



**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA**

NO. MIDS 1284 ✓

CLAVE DE LA OBRA  
**FISMDF/002/2022**

PARA DAR CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 261 Y 269 DEL LIBRO DECIMO SEGUNDO DEL CODIGO ADMINISTRATIVO DEL ESTADO DE MEXICO, SE ELABORA LA PRESENTE ACTA ENTREGA - RECEPCION DE LA OBRA EN LA LOCALIDAD DE SAN JUAN COAJOMULCO MUNICIPIO DE JOCOTITLAN, ESTADO DE MEXICO, SIENDO LAS 09:50 HORAS DEL DIA 03 DE AGOSTO DE 2022 REUNIDOS EN EL LUGAR, FECHA Y HORA SEÑALADA PARA LA RECEPCION DE LA OBRA DENOMINADA:

**REHABILITACIÓN DE CALLE PRIMERO DE MAYO Y VEINTE DE NOVIEMBRE EN JOCOTITLÁN LOCALIDAD SAN JUAN COAJOMULCO ASENTAMIENTO SAN JUAN COAJOMULCO**

ESTA OBRA FUE REALIZADA DE ACUERDO AL PROGRAMA Y ESPECIFICACIONES QUE DETERMINO LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS, LOS C. **JOSE JESUS CEDILLO GONZALEZ**; PRESIDENTE MUNICIPAL, **ALMA ROSA SANCHEZ MARTINEZ**; CONTRALORA MUNICIPAL, **EDITH CAMACHO VILCHIS**; DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS, DELEGADO MUNICIPAL Y REPRESENTANTE DE CONSEJO DE PARTICIPACION CIUDADANA (COPACI), PROCEDIERON A LA ENTREGA DE LOS TRABAJOS REALIZADOS QUE SE DESCRIBEN EN EL ANEXO A. PRESUPUESTO DE LA OBRA O ACCION. LOS CUALES FUERON DEBIDAMENTE CONCLUIDOS Y EJECUTADOS EN BASE A LA APROBACION DEL ACTA COMO A CONTINUACIÓN SE MENCIONAN:

PROGRAMA DE INVERSION: **FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FISMDF 2022)**

CLAVE DE LA OBRA: **FISMDF/002/2022**

OFICIO(S) DE AUTORIZACIÓN Y/O ACTA DE CONSEJO DE DESARROLLO		INVERSIÓN AUTORIZADA (CIFRAS EN MILES DE PESOS)			
NUMERO	FECHA	TOTAL	FISMDF	APORTACION BENEFICIARIOS	OTROS
<b>ASO/COPACI/001/2022</b>	<b>03-mar-22</b>	\$ 350,000.00	\$ 350,000.00	-	-
		-	-	-	-
TOTAL INVERSION ASIGNADA:		\$ 350,000.00	\$ 350,000.00	-	-
TOTAL INVERSIÓN EJERCIDA:		\$ 585,697.50	\$ 475,837.50	\$ 109,860.00	-

FECHA DE INICIO :	FECHA DE TERMINO :	META		BENEFICIADOS
<b>02-may-22</b>	<b>30-Jul-22</b>	<b>M2</b>	<b>930.00</b>	<b>150</b>

**DESCRIPCION DEL PROYECTO:**

LA OBRA CONSISTE EN: DEMOLICIÓN DE ENCEMENTADO EN MAL ESTADO POR MEDIOS MECÁNICOS, ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICIÓN, ENCEMENTADO CON CONCRETO HECHO EN OBRA F'C=200KG/CM2 CON REFUERZO DE MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10 DE 15 CM DE ESPESOR, ACABADO ESCOBILLADO Y ARISTAS REMATADAS CON VOLTEADOR Y APLICACION DE PINTURA AMARILLÓ TRAFICO SOBRE GUARNICION A 2 MANOS..



**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA**

NO. MIDS 1284

CLAVE DE LA OBRA  
**FISDMDF/002/2022**

**ANEXO A. PRESUPUESTO DE LA OBRA O ACCION**

NO.	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
<b>MATERIALES (APORTACIÓN DEL FONDO)</b>					
1	CEMENTO GRIS	TON	50.00	4,950.00	247,500.00
2	ARENA	M3	87.00	600.00	52,200.00
3	GRAVA	M3	108.00	600.00	64,800.00
4	MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10	ROLLO	10.00	4,060.00	40,600.00
5	MATERIAL BASE MINA LAS ABEJAS	M3	72.00	300.00	21,600.00
6	DIESEL PARA RETROEXCAVADORA	LTS	720.00	23.63	17,013.60
7	DIESEL PARA CAMIÓN TIPO VOLTEO	LTS	360.00	23.63	8,506.80
8	DIESEL PARA MOTOCONFORMADORA	LTS	310.00	23.63	7,325.30
9	MAQUINA VIBROCOMPACTADORA	LTS	180.00	23.63	4,253.40
10	PINTURA AMARILLO TRAFICO	CBTA	3.00	4,012.80	12,038.40
					<b>475,837.50</b>
<b>MANO DE OBRA (APORTACIÓN DE BENEFICIARIOS)</b>					
1	DEMOLICIÓN DE ENCEMENTADO EN MAL ESTADO POR MEDIOS MECÁNICOS Y CARGA Y ACARREO TIRO LIBRE EN CAMIÓN TIPO VOLTEO DE 6 M3 DE CAPACIDAD INCL.: OPERACIÓN, REFACCIONES, MANIOBRAS Y CONFORMADORA.	M2	930.00	-	-
2	CONFORMANDO Y EXTENDIDO DE MATERIAL BASE DE 10 CM DE ESPESOR INCL.: OPERACIÓN, REFACCIONES, MANIOBRAS Y TRAZO.	M2	930.00	-	-
3	ENCEMENTADO CON CONCRETO HIDRÁULICO HECHO EN OBRA FC=200KG/CM2 CON AGREGADO MÁXIMO DE 3/4" REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10 DE 15 CM DE ESPESOR ACABADO ESCOBILLADO Y ARISTAS REMATADAS CON VOLTEADOR INCL.: CIMBRADO, VACIADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, DESPERDICIOS Y MANIOBRAS.	M2	930.00	1.00	930.00
4	APLICACIÓN DE PINTURA AMARILLO TRAFICO SOBRE GUARNICIÓN A 2 MANOS INCL.: LIMPIEZA, HERRAMIENTA, MANIOBRAS.	ML	252.00	30.00	7,560.00
					<b>109,860.00</b>

UNA VEZ VERIFICADA LA OBRA MEDIANTE EL RECORRIDO DE INSPECCION POR LAS PARTES QUE INTERVIENEN, SE CONCLUYE QUE LA OBRA SE ENCUENTRA TOTALMENTE TERMINADA Y FUNCIONANDO DE ACUERDO CON SU FINALIDAD Y DESTINO, SEGUN ESPECIFICACIONES DEL PROYECTO Y EN CONDICIONES DE SER RECIBIDA POR PARTE DE LA LOCALIDAD.



**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA**

**NO. MIDS 1284**

CLAVE DE LA OBRA

**FISMDF/002/2022**

**RELACION DE FACTURAS:**

TRANSFERENCIA	FECHA DE PAGO	PROVEEDOR	NO. FACTURA	TIPO DE PAGO	MONTO FACTURA
992022060308192833H873	03-jun-22	HORACIO GONZALEZ URBINA	CF5A9	V 00104	17,699.95
992022061016393197W412	10-jun-22	HORACIO GONZALEZ URBINA	B61282	V 00146	262,859.76
992022061714032218J928	17-jun-22	HORACIO GONZALEZ URBINA	18 B	V 00040-1	3,599.99
992022061714003924I323	17-jun-22	HORACIO GONZALEZ URBINA	17	V 00088	50,409.93
9920220620173110346456	20-jun-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000243056	V 00041	1,367.40
9920220620173110346456	20-jun-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000243057	V 00041	1,367.40
9920220620173110346456	20-jun-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000243059	V 00041	1,367.40
9920220620173110346456	20-jun-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000243116	V 00058	5,445.60
9920220620173110346456	20-jun-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000243119	V 00058	1,361.40
9920220620173110346456	20-jun-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000243077	V 00089	1,367.40
9920220620173110346456	20-jun-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000243078	V 00089	1,367.40
9920220620173110346456	20-jun-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000243060	V 00091	1,367.40
9920220620173110346456	20-jun-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000243061	V 00091	1,367.40
9920220620173110346456	20-jun-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000243063	V 00091	1,361.40
9920220620173110346456	20-jun-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000243066	V 00091	1,367.40
9920220620173110346456	20-jun-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000243071	V 00091	1,367.40
9920220620173110346456	20-jun-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000243079	V 00108	1,367.40
9920220620173110346456	20-jun-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000243080	V 00108	1,367.40
9920220620173110346456	20-jun-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000243081	V 00108	1,367.40
9920220620173110346456	20-jun-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000243082	V 00129	1,367.40
9920220620173110346456	20-jun-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000243083	V 00129	1,367.40
9920220620173110346456	20-jun-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000243087	V 00129	1,367.40
9920220620173110346456	20-jun-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000243102	V 00129	1,367.40
9920220620173110346456	20-jun-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000243111	V 00129	1,367.40
9920220620173110346456	20-jun-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000243088	V 00129	683.70
9920220620173110346456	20-jun-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000243114	V 00129	1,361.40
9920220620173110346456	20-jun-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000243115	V 00129	1,361.40
9920220620173110346456	20-jun-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000243118	V 00129	1,361.40
9920220620173110346456	20-jun-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000243090	V 00129	911.60
992022062117142825Z941	21-jun-22	OLIVA PEDROZA BERNAL	A 25	V 00059	3,900.00
992022062117222709Y441	21-jun-22	OLIVA PEDROZA BERNAL	A 28	V 00088	43,209.99
992022062113313643Z552	21-jun-22	OLIVA PEDROZA BERNAL	A 21	V 00040	45,020.00
992022062917490721X196	29-jun-22	LUIS ALONSO MERCADO REA	A 8440	V 00231	12,038.40
<b>TOTAL EJERCIDO</b>					<b>\$ 475,831.72</b>



**ACTA DE ENTREGA RECEPCION DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA**

NO. MIDS 1284

CLAVE DE LA OBRA

FISMDF/002/2022

**DEPENDENCIA EJECUTORA**

**JOSE JESUS CEDILLO GONZALEZ**

PRESIDENTE MUNICIPAL

NOMBRE, CARGO Y FIRMA

**EDITH ZAMACHO VILCHIS**

DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL

NOMBRE, CARGO Y FIRMA

**RECIBE POR LA LOCALIDAD**

REPRESENTANTE COPACI

**Sancho Sanchez Reyes**

NOMBRE Y FIRMA

DELEGADO (A) MUNICIPAL

**Bonito de Jesús Moreno**

NOMBRE Y FIRMA

**TESTIFICAN**

**POR EL COMITE DE PARTICIPACION SOCIAL**

PRESIDENTE (A)

**Adriana Martínez Miranda**

NOMBRE Y FIRMA

SECRETARIO (A)

**Heriberto Nave López**

NOMBRE Y FIRMA

**POR EL COMITE CIUDADANO DE CONTROL Y VIGILANCIA**

CONTRALOR SOCIAL A

**Juan José Martínez Cruz**

NOMBRE Y FIRMA

CONTRALOR SOCIAL B

**Alejandro García López**

NOMBRE Y FIRMA

CONTRALOR SOCIAL C

**Juan Luis Galindo Salazar**

NOMBRE Y FIRMA

**POR LA CONTRALORIA MUNICIPAL**

**ALMA ROSA SANCHEZ MARTINEZ**

CONTRALORA MUNICIPAL

NOMBRE, CARGO Y FIRMA

**NICOLAS CID MORENO**

RESIDENTE DE OBRA

NOMBRE, CARGO Y FIRMA